PAGE

Совет депутатов

муниципального образования Аннинское сельское поселение

МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Решение

30 сентября 2013 г.

№ 46
О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования
Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
В целях совершенствования системы оплаты труда работников МБУ «Молодежный культурно-досуговый комплекс МО Аннинское сельское поселение», финансируемого из местного бюджета муниципального образования Аннинское сельское поселение, в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 05.07.2013 № 199 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности» и утверждения Порядка и условий предоставления, расходования и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области» и Соглашением между Комитетом по культуре Ленинградской области и местной администрацией муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области о предоставлении в 2013 году из областного бюджета Ленинградской области субсидии бюджету муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области Совет депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение решил:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений, финансируемых из местного бюджета муниципального образования Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов от 27.12.2011 № 67, следующие изменения:
1.1. В приложении 4 к Положению:

в разделе 2 «Межуровневые коэффициенты для определения окладов по должностям рабочих культуры, искусства и кинематографии» в позиции «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» цифры «1,5574-1,7541» заменить цифрами «1,7541»;
сноску <2> «Конкретный коэффициент устанавливается учреждением самостоятельно с учетом занимаемой должности» исключить.
1.2. Пункт 6.4 статьи 6 дополнить следующим абзацем:

«6.4. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера устанавливаются с учетом показателей и критериев оценки эффективности труда работников, утверждаемых постановлением главы местной администрации МО Аннинское сельское поселение – для руководителя МБУ «Молодежный культурно-досуговый комплекс МО Аннинское сельское поселение» и локальным нормативным актом руководителя МБУ «Молодежный культурно-досуговый комплекс МО Аннинское сельское поселение» – для работников.»
1.3. Пункт 7.2 статьи 7 дополнить следующим абзацем:
«В целях сохранения квалифицированных кадров и стимулирования к повышению эффективности и качества предоставляемых услуг с 1 января 2013 года средства на осуществление стимулирующих выплат работникам МБУ «Молодежный культурно-досуговый комплекс МО Аннинское сельское поселение» увеличиваются на 25 процентов от суммы должностных окладов по учреждению за счет средств субсидий на обеспечение выплат стимулирующего характера из областного бюджета Ленинградской области. Итого средства на осуществление стимулирующих выплат работникам МБУ «Молодежный культурно-досуговый комплекс МО Аннинское сельское поселение» на 2013 год составляют не менее 55 процентов от суммы должностных окладов по учреждению».
1.4. Пункт 7.3 статьи 7 изложить в новой редакции:

«7.3. Конкретный объем средств на установление стимулирующих выплат складывается из:

утвержденных в местном бюджете ассигнований на соответствующий год;

средств субсидий на обеспечение выплат стимулирующего характера из областного бюджета Ленинградской области работникам МБУ «Молодежный культурно-досуговый комплекс МО Аннинское сельское поселение»;
средств от приносящей доход деятельности».

2. Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2013, при этом действие пункта 1.3 настоящего решения заканчивается 31.12.2013.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования) в официальных средствах массовой информации МО Аннинское сельское поселение.
Глава муниципального образования
Аннинское сельское поселение

И.Я. Кулаков

PAGE